retulerunt, nosque poftmodum electio-
nem ipfam non vitio perfonz ipfius Przpofiti, fed certis aliis de cau-
fis , juftitia exigente, caffavimus, & etiam decrevimus  irritam, &
inanem. Et deinde provifionem ipfarum Ecclefiarum, cum nullus
prater nos hac vice de ordinatione ipfarum fe intromittere potuerit,
pro eo, quod nos diu ante caflationem hujusmodi provifiones om.
nium Ecclefiarum tam Cathedralium, quam aliarum tunc apud dictam
Sedem quocunque modo vacantium, & in antea vacatarum difpofitioni
noftre, & ejusdem Sedis f{pecialiter refervantes decrevimus ex tunc ir-
ritum & 1inane, fi fecus fuper his a quoquam fcienter, vel ignoran-
ter contingeret attentari, ne di&tz Colocenfis, & Bacfienfis Ecclefiz,
prolixz vacationis exponerentur incommodis, cepimus intendere diji-
genter , & poft deliberationem, quam ad deputandam eisdem Eccle-
fiis perfonam utilem, ac etiam fruétuofam , cujus induftria probitatis
in fuis wvaleret viribus adaugeri, ac etiam defenfari, ad te, Ordinig
Fratrum Minorum profeffum, in Sacerdotio conftitutum, litterarum
fcientia -praditum , morum honeftate decorum, difcretionis , & confilii
maturitate confpicuum, & alifs virtutum donis multipliciter infigni-
tum, quem etiam chariffunus in Chrifto filius nofter Rex Carolus
Hungariz illuftris per fuas litteras de premiffis, & aliis multiplicibus
probitatis meritis commendavit, direximus aciem mentis noftre, Qui-
bus omnibus diligenti meditatione penfatis de _perfona tua, utpote
nobis, & fratribus noftris ob hujusmodi tuorum exigentiam merito-
rum accepta , prafatis Ecclefiis authoritate Apoftolica de ipforum fra-
trum Confilio , & Apoftolice poteftatis plenitudine providemus, tequz
illis in Acrchiepifcopum praficimus & Paftorem, curam, & adminiftra-
tionem earum tibi in fpiritualibus, & temporalibus plenarie' commit-
tendo, & poftmodum per Ven. Fratrem noftrum Nicolaum Epilcopum
Oftienfem munus tibi fecimus confecrationis impendi, & fubfequen-
ter pallivm, ylenitu’dinem videlicet Paftoralis ogcii a te cum ea,
gua decuit, reverentia poftulatum , a nobis de corpore S. Petri {fum-
tum, per dileftos filios nofirps , Guilelmum S. Nicolai in carcere
Tulhano, Jacobum S. Georgii ad velum aareum, Arnaldum S. Marie
in Porticu, ac Joannem S. Theodori Diaconos --- tibi fecimus affig.
nari, firma fpe, fiduciaque concepta, quod ezdem Ecclefiz Colocen-
fis , & Bacfienfis fub tuo felici regimine, Dextera Domini tibi affiftente
propitia , falubriter & profpere dirigentur, & sgrata fufcipient incre-
wenta. Quecirca Fraternitati tuz  per Apoftolica Scripta mandamas ,
: »n qua-
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1318, Idem.
1334. Idem, (@)
337. Idem. (0)
1338.(2) }

1339
1340. vacat.

I341.
1342.

1443.

» quatenus impofitum tibi onus &c., Datum Avenione XVIII. Kal.
sy Septembris, anno Pontificatus noftri prime. ,, Author Natalium Ar-
chiepifcopatus Colocenfis Ladislaum hunc, ait, Carolo Roberto fanguine
junfium fuiffe, fed quo vinculo, nexuque, non refert.

(2) Hoc anno in fefto S. Joan. Bapt. concambium cum Rege Carole
iniit. Rex ab Aurchiepifcopo accepit: Rimazumbat , Banya, Turek , Zkal-
muk, Chereuchen , Brezeu, & Tyzolch in Comitatu Hontenfi: Moyun, &
Nioysa in Comitatu Gomborienfi :  quz Thomz Vayvode Tranflilvanienfi
donavit: Axchiepifcopo autem bona hujus Thome , & hujus fratrum
obvenere, ut Gerech, Totfalu, Chalanus, uttumque Lugas , Buturfalva,
ZLurduk, Gumulchen , Venecie , Ujfalu , Lazarfalva, Coamana, & Zuchy
in Comitatu Bacfienfi : item Morcouch, & altera Gerech in Comitatu
Sirmienfi; Credo Cambium propter fitus opportunitatem effe faétum, °
cum Archiepifcopatus Colocenfis a Comitatu Hontenfi , & Gomorienfi
nimis longe diffitus effet, Forte id fit, quod, ut infra dicam, Tabule
Romana habent, bona Colocenfis Archiepifcopatus ab rege occupata fuiffe.

~ (b) Tabule Romanz habent hoc anno Archiepifcopatum vacafle :
id proinde poft menfem Auguftum contigerit, cum hoc menfe Ladis-
‘laus diplomati regio fubferiptus adhpc legatur. » :

(c) Ad hunc annum nonnulli Stephanuim a Capitulo ele€tum refe-
runt , eftque hac prerogativa diplomati Ludoviciano apud Cl. Authorem
Natalium Archiepifcopatus Colocenfis fubfcriptus , & Tabule Roman=
habent anno 1335. eundem a Capitulo Bacfienfi eleftum effe: fed cum
ille annum.  diplomatis non referat, anno autem £33s. Fr. Ladislaus
adhuc vixerit, eleftio hzc non videtur legitima fuifle, prefertim quod
a\;tographum Diploma Caroli Regis ad annum r338. VIII. Calend. Ju-
nias _Sed'em Colocenfem vacaffe diferte referat A qud tempore bona etiam
Axchiepifcopatus ab Rege occupata fuiffe Tabularium Romanum docet.
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1343. Ladislaus I1. (a)

1345. Vacat XII. Cal. Febr. & eodem
1345. Stephanus IV. (6) J
1349. Vacat IV. Non. Septemb. & eodem
1349. Nicolaus L

1350. Idem (¢) & eodem

1350. Dionyfius. (d)

1352. Idem. (¢)

1355. Idem. (f)

1356, Vacat VIIL Idus April. & eodem
1356. Nicolaus 1I. (g) '
1358. Idem. () & eodem

1358. Thomas II. (3)

1367. Idem (k) & eodem

1967.

() Ex Zagrabienfi traduétus. Hunc €l Author fupra laudatus
valde occupat, eum illum ad annum 1302. Colocenfem Arcbhiepifcopum
ex Zagrabienfi faftum refert. Neque enim ante 1325. ullus Ladislaus
inter Zagrabienfes Epifcopos occurrit.

(b) Ex Vefprimienfi Sede translatus,
() UL Idus Januarias transfertur ad Archiepifcopatum Strigonien-

m.
"~ (@) Ex Zagrabienfi promotus.

(¢) Revocantur alienata per bonz memoriz Ladislaum Archiepifcopum,
ut habet epift. 370. Innocentii VL. anno V. Puto Cambium, cujus fupra
memini, hoc loco intelligi. Ceterum per hoc tempus ob tenuitatem pro-
ventuum Canonici, qui numero XII. grant, ad VL redu&ti {unt,

() Eodem tamen anno IV. Non. Julii, & XVI Calend. Septem-
bris Sedes vacabat ; quod indicio eft, Dionyfium ante menfem Julium
obiiffe.

() Ex Zagrabienfi Epifcopatu traduftus, fimul Cancellarius,

¢b) X1V. Cal. April. Archieleftus Strigonienfis.

(?) Ex Csanadienii translatus.

(k) VI~ Xdus Februarias ad Strigonienfem Archiepifcopatum po-
fiulatus.

Colocenyis. s

1367. Frater Stephanus V.,

1368. Idem. (@)

1373, Idem. (0)

1380. Idem. (¢)

1382. Vacat X. Cal. April. & VI. Non, Maji.

1383. Ludovicus I. "

1389. Idem. :
1%91,

(a) Sacrz pagine Magifter: Exftant hujus anni litterz, quas Nezs-
les_vocant Capituli de K&, de poffeflionibus Zobov;, & Dars pro Archi-
epiicopatu Coloceufi. Ejusdem Stephani indufiria Canonicorum Colle~
gium ad X. numerum excrevit. Fuit eodem hoc anne Romz, ut col-
ligo ex hiftoria translationis corporis S. Thomz Adquinatis, Tom. L SS.
menfis Martii ad diem VIL cap. 3. pag. 729. editionis Venetz, ubi hec
legas : Quare Magifler ordinis de caufu fuce  religionis multum timens,
ad confilium cujusdam Reverendiffimi Preelati , ac Magiftri in Theologia
celeberrimi, [Cilicet Domini Arvchiepifcopi Colocenfis de Ungaria, ac de Or-
dine Evemitarum S Augufling, fecit multas MifJas in Roma celebrare, &
Jpecialiter de Sanltis Fundatoribus Religionum Sc. Qua re faltum , ut cors
pus S. Thomz, fuboffenfo prius, nunc placato Pontifice , pro fuo or-
dine, ac-Tolofe reponendum Magifter ordinis impetraret, Erat is Pon-
tifex Urbanus V. remque contigiffe anno Pontificatus VI. refert Frater
Helias Raymundi cjusdem ordinis Scriptor cozvus.  Amnnus hic incidit
in annum Chrifti 1368. quo Stephanus, Eliz Raymundo Magifler in
Theologia, in Regum vero diplomatibus Magiffer Sacree pagine , Bullas:
unionis Ecclefiarum Colocenfis, & Bacfienfis cafu perditas a Papa in-
ftaurari petiit. Liquet hinc illud quoque, Stephanum fuiffe ex ordine S.
Auguftini. s

(b) Gregorius XI, in Bulla anni VI. Pontificatus fui facit mentio-
nem Antonfi Archiepifcopi Colocenfis. Annus VI. ejus Pontificatus incie
dit in annum Chrifi 1376. Itaque fi hoc anne fuit Antonius Archi-
epifcopus Colocenfis, neceffe eft, ut Stephanus ad annum 1370, fuerit
alter ab eo, qui Thome anno 1367. fucceflerat, nifi error aut in no~
mine Pontificis, aut anno cubet, & is Antonius, qu1 a Benedifto
Xill. Antipapa anno 1403. Colocenfibus datus eft Arehiepifcopus , &
annum, & Jocum illum male occuparit.

(¢) Hoe anno in litteris regiis ornatur titulo Patriarche Alexandrini,
an prius autem hoc honore infignitus fuerit; non comperi,,

K
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1391. Nicolaus III. Bebek de Pelsocz. (a)
1399. Idem. (b)
1400,

(@) Ex Przpofitio Agrienfi. ;

(b) Nomen fuum inter cruciatos in terram fanftam profeflius primum,
poftea , quod Ecclefiz fuz neceffarius, ac magis utilis domi effer, ab
eo voto folutus eft, fic tamen, ut qui ex profano ordine Societatem
cum eo conflaverant, in terram fanétam proficifcantur. Inter hos puto
fuiffe Mattheum Efcandelium, Civem Budenfem, quem ego, Inchoferi
authoritate addufus, anno 1009. in Paleftinam primum, deinde ad Si-
nas delatum in Annalibus memoravi, quod tamen confultis, quos In-
choferus citat , fontibus ad hoc circiter, quod defignavi, tempus aut
paulo anterius retrudendum eft, Rem ordine pandam. Primus ejus rei
meminit Petrus Jarricus Societatis JESU Rer. Indic. Tom. IL Lib:g4.
Cap. 20. editionis Colonienfis anni 1615, in hzc wverba : Confpicitur
hic (in China ) ur fide digni teflantur autores , procere mulieris puerulum
wn finw foventis imago , cur ardentes hodieque lychnulos more moftro fufpen-
dunt 5 arque fingulavem honorem deferunt. Deipare banc imaginem effe  di-
cunt nonnulli , cujusnam vero [it, ipfimet ignorant Sine. Et mox Lucene
teftimonio ufus ait ¢ refert hic Lufitanos non nullos a Chinenfibus captos - =~
w interiovem vegionem abduffos baud procul e pago in lapideam incidiffe
crucem, eamque magne animi pietare, & lacrymabundos edoraffe ; arque
id ipfum mox incolas feciffe, manibusque [ublatis in  genua procumbentes
bafim illivs exgfculatos fua lingua bec decantaffe ; ,, Jefus Chriftus, Je-
fus Chriftus, Maria femper Virgo illum concepit, ac permanfit Virgo. ,,
‘Lum dixiJe Lufitanos, banc veram effe fidem, quam fequi oporteret, inco
las vero, cognite hinc illes effe Chriftianos, ad pagum illos duxiffe, be-
aeque habuiffe - - narraffle quoque , & in Libro abbinc 200. annis excufo
ed oculum “demonfirajfe, quemdam Swnflitate inclitum , cui women Mattheis
Efcandelius Buda in Hungaria oriwadum, poflquum eunos eliquot in monte
Singi anachoretam egiffer , in Indiwm tranfiiffe, dtque inde per regnum
Siam ad bunc wfgue Chine locum penetvaffe, atque bic gquinque a morte
vevocatis ,  aliisque miraculis parratis , Sinarum multos Chriflo peperiffe,
tandem vero ¢ Bonziis meci datum, ut Chriftioni il)i veferebunt. Fere iis-
dem verbis Lucena ejusdem Societatis Sacerdos in vita S. Francifci Xa-
verii Lib. X: Cap. 24. editionis Romanz anni 1613 rem complexus eft.
ftaque cum Lucena dicat 200. annis abhinc, quam Lufitani ab Chinis
caperentur, & is res a XKaverio in India geftas fcriberet, Efcandelium
a Bonziis necatum , is autem, ut habet Ribadeneira in Catalogo Scrip-
torum Socieratis Jefu pag. £20. mortuus it Olyfliw pone anno 1600.
die 1L Otobris, facile confit, Efcandelii profeftionem in Paleftinam, &
porre, ad tempora Sigismundi, aut paulo anterius figendam efle, non
item ad Divi Stephani Regis wtatem , cum credibile non fit, hujus tem-
pore, quo fides, & veligio Catholica nondum firmas radices 1n Hun-